
Univerzita Karlova v Praze

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY
diplomové práce

Název práce: Fenomenologie těla a tělesnosti 
Jazyk práce: čeština

Student: Martina Míková
Fakulta: pedagogická

Studijní program: Učitelství pro střední školy

Vedoucí / školitel: prof. PhDr. Anna Hogenová, CSc.
Oponent(i): PhDr. David Rybák, Ph.D.

Předseda komise: doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc.

Členové komise: PhDr. Miloslava Blažková, CSc., Ing. Michaela Dvořáková

Datum obhajoby: 10. září 2012

Průběh obhajoby:
Diplomantka nejprve seznámila komisi s cíli, metodami a obsahem své práce. Téma, které je velmi 
obtížné, si vybrala protože ji zaujal rozdíl mezi Descartovým a fenomenologickým pojetím těla. Snažila 
se předvést zdroje současného pojetí těla.
Vedoucí práce ohodnotila pozitivně zejména schopnost diplomantky rozebrat zdroje dualismu a ukázat 
jejich dopad na současnost. Také oceňuje úroveň práce s obtížnými filosofickými prameny. 
Oponent práci považuje za velmi zdařilou, zejména v práci s textem. Ukázal, že se zde otevírají další 
hlubší souvislosti s Husserlem, které ukáží různé úrovně fenomenologického pochopení.
Diplomantka odpověděla na otázky z posudků a výtky k některým formulacím. Prokázala schopnost 
argumentovat a posouvat své poznání dopředu.

Výsledek obhajoby: výborně

__________________________________
Doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc.
    


	Univerzita Karlova v Praze
	ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY
	diplomové práce


